
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 06231292 

 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

vaše značka:  

naše značka: DSUK - 6787/2023 

vyřizuje: Bc. Pavla Javůrková 

telefon: 725 585 518 

datum: 20. září 2023  

 

 

Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci či jiného nástroje na financování DPH  

Vážený pane inženýre, 

dovolujeme si Vás požádat o návrh řešení níže popsané situace.  

Organizaci byl dne 14.12.2022 usnesením rady Ústeckého kraje č. 70/60R/2022 schválen 

účelový investiční příspěvek na pořízení 20 ks autobusů délky 13 m na obsluhu střediska 

Šluknovsko ve výši 106 000 tis. Kč. Vybraný dodavatel autobusů je, dle uzavřených smluv 

dodá nejpozději v polovině ledna 2024, ale organizaci bylo přislíbeno jejich dodání  

již v listopadu roku 2023 za celkovou pořizovací hodnotu 104 245 tis. Kč bez DPH. Organizace 

je plátcem DPH a zároveň uplatňuje odpočet, tudíž faktury za autobusy musí zaplatit 

v měsíci prosinci 2023 i s DPH, která následně bude příslušným správcem daně navrácena 

koncem měsíce ledna 2024. Jelikož platba DPH představuje pro organizaci částku,  

která by způsobila její platební neschopnost žádáme zřizovatele o návratnou finanční 

výpomoc či poskytnutí prostředků z jiného možného zdroje. Jednalo by se o poskytnutí 

částky ve výši 21 900 tis. Kč začátkem měsíce prosince roku 2023 na úhradu faktur, přičemž 

organice předpokládá vrácení přeplatku zřizovateli neprodleně po jeho obdržení 

od správce daně. V případě, že by se doba dodání autobusů prodloužila, došlo by však 

i k prodloužení doby pro navrácení vypůjčené částky, nejpozději však do konce měsíce 

března 2024 při dodržení sjednaných podmínek smlouvy.   

Prosím tedy o vyjádření zřizovatele k této záležitosti a schopnosti poskytnou tyto prostředky 

na výše popsanou dobu.  

Mnohokrát Vám děkuji.  

S pozdravem a přáním krásného dne  

 

 

 

 

____________________________ 

Ing. Milan Šlejtr 

ředitel  

Dopravní společnosti Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace 

 

Krajský úřad – Ústecký kraj  

Odbor dopravy a silničního hospodářství  

 

Ing. Jindřich Franěk  

Velká Hradební 3118/48 

400  02 Ústí nad Labem 


		2023-09-21T14:15:08+0200
	Ing. Milan Šlejtr




